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To:

|i EREDY ERET REL Eel) |

Sent: Tue 4/7/2020 1:54.08 AM

Subject: RE: Contact survey

Received: Tue 4/7/2020 1:54:08 AM

rom: ENE]NERCSEEEINc host.be>
Sent: 06 April 2020 22:02

@rivm.nl>

@rivm.nb SEERviv rb
Subject: Re: Contact survey

Hartelijk dan EXER

EE «neem aan dat het in het bericht van| 512: [ON
privacy statement niet op een webpagina van het RIVM zal komen?

gaat van LSHTM? Betekent dit dat jullie

Groeten,

5.1.2e 5 5.1.2e

Data Science Institute (DSI)

Center for Statistics (CenStat)

7 +32(CEE
T +32(AEE

www. uhasselt.be/DSI

Universiteit Hasselt - Campus Diepenbeek

5.1.2e

kantoor [ERE

On Mon, 6 Apr 2020 at 21:01, JE vn n> wrote:

Bijgaand weer een nieuwe versie met tevens jouw opmerkingen opgenomen.

Overigens begrijp ik dat reeds contact heeft gehad met [ERE] van Ipsos (voor de link naar de pagina
waar de privacy verklaring moet worden weergegeven.)

Tot morgen!

Groet,



1344380

From: RFE

Sent: maandag 6 april 2020 16:07

co: 8 aviv, >; ENED IEE SENETciv; ERIE) EE ENED
Subject: RE: Contact survey

Geen probleemBEY « zal jouw feedback overzetten in de laatste versie. Had alleen wat tekstuele aanpassingen.

Zal met team hier afstemmen waar wij de privacy verklaring voor het Nederlandse gedeelte kunnen opnemen.

Nogmaals dank

5.1.2e

From: uhasselt.be>

Sent: maandag 6 april 2020 15:39

To:

ce:

@rivm.nl>

Subject: Re: Contact survey

Dag 5 WL]

Ik had net mijn feedback aangeduid op jouw versie 1 van zondagavond.

Ik zie niet onmiddellijk waar het verschil zit met de versie 2?

Er zijn nog een paar openstaande issues:

- Definitie van huishouden: Tijdens ons overleg had ik de definitie van 'gezin' voorgelezen maar 'huishouden' wordt anders

gedefinieerd, nl als "Wij definiéren een huishouden als iedereen die op hetzelfde adres woont en met wie u een keuken

deelt.) De waarborg waarje naar vroeg deze morgen, is er dus eigenlijk niet.

- grondslag voor UHasselt: Dit bespreek ik me IER FO van UHasselt.

Ik stel voor dat we allebei alvast een webpagina aanmaken en onze aparte versies daarin beschikbaar maken. De

versie voor UHasselt maak ik uiteraard zelf. Mochten er tekstuele aanpassingen zijn waarmee je niet akkoord gaat, geef

gerust een seintje. Zoniet, ga ik er van uit dat we het over de gemeenschappelijke zaken eens zijn.
Ik heb een voorlopige website toegevoegd, wetende dat dit niet specifiek genoeg is. Mogelijk is er tegen het einde van

de week een betere webpagina aan de UHasselt over dit onderzoek. Dan kunnen we dit aanpassen, zonder dat Ipsos

aanpassingen moet maken.

Kan je me de link naar de pagina waar de privacy verklaring zal komen, zo snel mogelijk bezorgen aub?

Indien nodig kunnen we morgen nog even overleggen, ofwel om 11u ofwel om 14u30, afhankelijk van de

beschikbaarheid vabe
Hartelijk dank voor de fijne samenwerking,

Groeten

5.1.2¢

EEE mr
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5.1.2e

Center for Statistics (CenStat)

T +32 5.1.2e

T +32] 5.1.2e

www.uhasselt.be/DSI

Universiteit Hasselt - Campus Diepenbeek

On Mon, 6 Apr 2020 at 14:31, JIEEIG ivm.nl> wrote:

Bijgaand weer een nieuwe versie.

Groet!

From: BERL

Sent: zondag 5 april 2020 18:20

To: FARE ; @Duhasselt.be>

Subject: RE: Contact survey

Prima dat DPO deel zal nemen want denk dat wij het inderdaad over de rechtsgrond moeten hebben. Zoals eerder

besproken kan RIVM namelijk waarschijnlijk aanhaken bij een door haar opgedragen wettelijke taak. Ik kan

uiteraard niet beoordelen bij welke grondslag het meest voor de hand ligt voor de Uhasselt.

@rivm.nl>;

Bijgaand alvast eerste versie van het Vlaams/Nederlandse privacy statement dat is opgesteld aan de hand van het

Engelse statement. Zie graag alvast de in de versie opgenomen opmerkingen.

In jouw onderstaande mail ook alvast vragen/opmerkingen:

Tot morgen!

Groet,

5.1.2e

From: EXE IEEEEN uhasseitbe>

Sent: vrijdag 3 april 2020 23:52

Subject: Re: Contact survey

ogIERECEN
Ik heb onze DPO uitgenodigd voor het overleg maandag.
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In verband met de aard van de persoonsgegevens:

We krijgen data op individueel niveau (dus niet geaggregeerd).
Het klopt ook dat IPSOS een link heeft naar elk individu maar door hercodering krijgen wij die link niet

We zien dus van elke deelnemer de informatie die in de vragenlijst verzameld wordt BEHALVE de namen van gezinsleden, maw:

deel 1: leeftijd, geslacht, zwangerschapsstatus, arbeidsstatus, netto inkomen, postcode (volledig), gezinssamenstelling (zonder

namen), risicostatus ten aanzien van griepvaccin, volledig postcode lijkt de dataset in het geheel genomen ( e.g arbeidstatus

zwangerschapsstatus) herleidbaar te maken tot een specifiek individu. Is er een mogelijkheid om niet het volledige postcode

op te nemen zodat de groep waaruit kan worden herleid wordt vergroot.

deel 2: informatie over COVID-19 symptomen en testresultaten die de deelnemer of leden van het huishouden hebben gehad.

De herleidbaarheid van dergelijk gevoelige informatie wil je uiteraard zoveel mogelijk beperken met name het volledige

postcode is hier eventueel een risico .

deel 3: percepties tav stellingen over het COVID-19 virus

deel 4: informatie over het gedrag van de deelnemer en huishoudleden door de COVID-19 maatregelen

deel 5: informatie over het nemen van individuele preventiemaatregelen

deel 6: informatie over het aantal en type sociale contacten die de deelnemer en huishoudleden maakten de afgelopen 24uur

worden nog waarborgen opgenomen dat je gerechtigd bent antwoorden over dergelijke huisgenoten op te nemen. Machtiging

of gerechtigd door ouderschap of voogdij?

Kan je hiermee verder om de persoonsgegevens te beschrijven?
lk voeg ook even de vragenlijst zelf toe in bijlage.

Groeten

EENEEN IEEE
5.1.2e

Center for Statistics (CenStat)

T +32 51.2e

7 +32(EAE

www.uhasselt.be/DSI

Universiteit Hasselt - Campus Diepenbeek

5.1.2e

Kantoo

On Fri, 3 Apr 2020 at 22:10, JIEEIGiv 01> wrote:

Dank!

Ten aanzien van punt 4 lijkt het zeker nuttig om hierover ook met jullie DPO van gedachten te wisselen.
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Fijn weekend!

rrom: BE IEEE uhasselt.be>

Sent: vrijdag 3 april 2020 22:07

5.1.2e @rivm.nl>

ce RETICAL JAERI ov.»ESE EY EE ov...» ENED ERE REM viv. ENED
@rivm.nl>

Subject: Re: Contact survey

Beste JERI

hartelijk dank, fijn om te horen datje punt 1,3 en 5 al kan starten. lk zal jouw aanzet uiteraard zo snel mogelijk nalezen.

ivm punt 2: ik kom hier zo snel mogelijk op terug.

ivm punt 4: hier heb jij meer expertise in dan ikzelf. We kunnen maandag van gedachten wisselen. Heb je graag dat ik de DPO

van de UHasselt mee uitnodig?

Groeten,

EEE mcm.

Data Science Institute (DSI)

Center for Statistics (CenStat)

T +32 .1.2e

T +32(] 5.1.2e

www.uhasselt.be/DSI

Universiteit Hasselt - Campus Diepenbeek

Kantoor|[ERIES

On Fri, 3 Apr 2020 at 21:53, JEEIGiv n> wrote:

+EE
Puur voor de goede orde ten aanzien van punt 1, 3 en 5 kom ik al vrij veel richting tegen in het Engelse
statement.

rom: [ENE EXDSent: vrijdag 3 april 2020 18:48

@uhasselt.be>

Cc: EE 5.1.2e @rivm.nl>; FE rivm.ni>; [ERE EER rivm.nl>; EXEY
5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: Contact survey
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BEY =n voor het verhelderende gesprek!

Zoals besproken daar wij inderdaad pseudonieme gegevens verwerken en London school reeds een Engelse
versie van een privacy statement heeft opgesteld ben ik het met je eens dat wij er niet onderuit komen am ivm

de begrijpelijkheid een Nederlandse versie moeten opstellen.

Zoals beloofd zal ik de versie die wij ook gebruikt hebben voor infectieradar aan de hand van de Engelse privacy

verklaring zoveel mogelijk laten aansluiten op het onderzoek.

Het zou mooi zijn als jij alvast zou kunnen nadenken over volgende punten:

1. Korte beschrijving van de doelstelling van het onderzoek.

2. De aard van de gegevens die wij verwerken. E.g. gegevens over symptomen, gedragingen, eerste cijfers

postcode. Etc.

3. De wijze waarop wij verwerken. Gaan wij bijvoorbeeld (statistische) analyses loslaten op de gegevens?

(ik zal ook in Engelse statement kijken of ik daar richting zie)
4. We moeten nadenken over de grondslag voor de verwerking. Jij geeft aan dat IPsos “public interest

heeft aangegeven als grondslag maar wij moeten dus kijken of dit wel klopt. Enerzijds vragen wij in lijn
met het vereiste zoals aangegeven door commissie “informed consent” en anderzijds weet ik niet of public
interest hier (berhaupt past.

5. Klopt het dat alle partijen dus London school, uhasselt, Isifoundation etc. toegang hebben tot de

complete “pseudonieme” dataset? Lees de London school heeft ook toegang tot de gegevens die

bijvoorbeeld zijn gegenereerd uit het Belgische gedeelte van het onderzoek.

nr

Spreek je maandag!

os
weekend

From: uhasselt.be>

Sent: vrijdag 3 april 2020 17:39

Drivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: Re: Contact survey

Dag 5.1.2e

Kunnen we hier even over bellen?

Mochtje nog tijd hebben deze avond, ik ben beschikbaar op| EE
Alvast hartelijk dank,

5.1.2e

Data Science Institute (DSI)

Center for Statistics (CenStat)

T +32 5.1.2e

T +32( 5.1.2e

www.uhasselt.be/DSI
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Universiteit Hasselt - Campus Diepenbeek

Kantoor|IEd

on Fri, 3 Apr 2020 at 17:09, EXE BEEEEciv .ni> wrote:

Laat gerust weten als jullie vragen of opmerkingen hebben en zo nodig kan ik cok een eerste aanzet doen om

de privacy verklaring van infectieradar aan de hand van de Engelse privacy verklaring in overeenstemming te

brengen met het onderliggende onderzoek.

a
weekend!

ror: IERIE ENE
Sent: donderdag 2 april 2020 13:40

rivm.nl>

Subject: RE: Contact survey

Nog even nagedacht over de voorgesteld werkwijze en als aangegeven ben ik er eigenlijk van uitgegaan dat

een Vlaams/Nederlandstalig privacy statement opgesteld zou worden die aansluit bij het betreffende

onderzoek. Een privacy statement in de Engelse taal voldoet niet aan het vereiste van begrijpelijkheid. De

voorgestelde werkwijze om via het “privacy statement information sheet” het gebrek in de begrijpelijkheid te

repareren is eigenlijk te beperkt en is bovendien met de verwijzing naar de algemene organisatie verklaringen
ook te algemeen ( sluit niet specifiek aan op het betreffende onderzoek). Daarom denk ik dat deze werkwijze
niet passend is.

Onlangs hebben wij echter voor een soortgelijk onderzoek bijgaande privacy verklaring opgesteld die inzicht

geeft in de vereiste onderdelen. Wellicht is het een idee dat jullie deze privacy verklaring aan laten sluiten op

dit betreffende onderzoek want dan hebben wij tenminste zekerheid dat de vereiste onderdelen zijn
opgenomen. Wat dan dient te gebeuren is dat i. deze privacy verklaring wordt aangesloten op het onderzoek

(korte beschrijving onderzoek wordt opgenomen) ii. dat de partijen met wie mogelijk gegevens worden gedeeld
worden opgenomen ( in bijgaand versie is daar bijvoorbeeld de ISI foundation opgenomen) en dat IPsos wordt

opgenomen als dienstverlener/verwerker voor het leveren van het panel en facilitering onderzoek.

Laat gerust weten mochten jullie vragen hebben over dit voorstel.

a)
groet,

From: EAR

Sent: woensdag 1 april 2020 20:12

Cc: EARL I-A | 51.2e

Subject: RE: Contact survey

Naast onderstaande vragen bijgaand alvast eerste aanpassing privacy statement information sheet

Privacy statement -information sheet:
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Deze studie wordt gecoérdineerd door de London School of Hygiene & Tropical Medicine (LSHTM;
Verenigd Koninkrijk), Universiteit Hasselt (Belgi€), Universiteit van Antwerpen (Belgi€), Rijksinstituut voor

Volksgezondheid en Milieu (RIVM, Nederland), Universiteit van Bern (Zwitserland), en de ISI Foundation

in Turin (ltali€). Al uw gegevens worden volgens Europese privacy wetgeving verwerkt. Voor meer

informatie over de verschillende rechten en plichten op het gebied van privacy, kunt u de volgende privacy

verklaring raadplegen:

* de UHasselt Privacyverklaring op htips./www.uhasselt. be/UH/Actueel/Gebruikersvoorwaarden-
Privacyverklaring-Cookiebeleid.htmkittabs2 voor Belgische deelnemers

* de RIVM privacyverklaring op https://www.rivm.nl/documenten/privacyverklaring-rivm voor Nederlandse

deelnemers

Daarnaast kunt u zich voor de uitoefening van uw rechten richten tot:

. uhasselt.be voor Belgische deelnemers

. rivm.nl voor Nederlandse deelnemers

Indien u vragen heeft over dit onderzoek, kunt u contact opnemen met de IPSOS helpdesk via:

. i-say.com voor Belgische deelnemers

. i-say.com voor Nederlandse deelnemers

From: [EAR

Sent: woensdag 1 april 2020 18:56

To: BAL 1. @uhasselt.be>

Subject: RE: Contact survey

Dank alvast voor deze documentatie! Toch een paar vragen:

1. Daar de survey uitnodiging spreekt van anonymized data, is de veronderstelling juist dat deze

gegevens anoniem zijn en de deelnemende partijen dus geen inzage krijgen in naar personen herleidbare

gegevens? Ook niet indirect? En dat uitsluitend IPsos als “panel owner” toegang heeft tot de

persoonsgegevens van de deelnemers?

2. Voor het Belgische en Nederlandse gedeelte werkt Ipsos dan met Vlaams/Nederlandstalig panel en

uitnodiging en documentatie?

3. Ik ging er eigenlijk vanuit dat een Vlaams/Nederlands “talig” privacy statement zou worden opgesteld.
Wordt dit nog overwogen? Ik zal sowieso mede in het licht van het antwoord op vraag de eerste vraag

afstemmen of dit uitmaakt

4. Ten aanzien van het Engelstalige privacy statement: op welk moment in het proces wordt dit aan de

deelnemers gepresenteerd? Wordt hier in de vragenlijsten aan gerefereerd of elders. En hoe verhoudt dit

zich dan tot het onderstaande Vlaams/Nederlandstalige privacy statement information sheet?

5. Wordt voor het Belgisch/Nederlandse gedeelte nog gebruik gemaakt van de toestemmingsverklaring?

Nogmaals dank en ik zal als beloofd ook kijken naar de privacy statement information sheet.

Groet,

5.1.2e
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From: uhasselt.be>

Sent: woensdag 1 april 2020 14:59

To:

Ce

Subject: Re: Contact survey

rivm.nl>

rivm.nl>

Bedankten ii

Hieronder kan je de privacy statement terugvinden waarin zowel de DPO van UHasselt als RIVM vermeld worden.

Daarnaast verwijst IPSOS naar hun eigen privacy beleid via een link in de email met de uitnodiging om deel te nemen (zie

bijlage aub). De privacy notice zelf kan je ook in bijlage vinden.

Is deze aanpak ok voor jullie?

Welke contactgegevens van de RIVM DPO mogen vermeld worden?

Privacy statement -information sheet:

Deze studie wordt gecodrdineerd door de London School of Hygiene & Tropical Medicine (LSHTM;

Verenigd Koninkrijk), Universiteit Hasselt (Belgi€), Universiteit van Antwerpen (Belgi€), Rijksinstituut voor

Volksgezondheid en Milieu (RIVM; Nederland), Universiteit van Bern (Zwitserland), en de ISI Foundation

in Turijn (Italie). Al uw data wordt volgens Europese wetgeving verwerkt. Voor meer informatie over de

verschillende rechten en plichten op het gebied van privacy, kunt u als Belgische deelnemer steeds de

UHasselt Privacyverklaring raadplegen op htips./www.uhasselt.be/UH/Actueel/Gebruikersvoorwaarden-

Privacyverklaring-Cookiebeleid htmittabs? en als Nederlandse deelnemer kunt u de RIVM privacy
verklaring raadplegen op https./Avww.rivm.nl/documenten/privacyverkiaring-rivm Voor de uitoefening van

uw rechten kan u zich, als Belgische deelnemer richten tot BERauhasselt.be. Deelnemers uit Nederland

kunnen zich via de mail richten tot |EEEIR@rivm.nl.
Indien u vragen heeft over dit onderzoek, kunt u contact opnemen met de IPSOS helpdesk via

BE @i-say.com (Belgische deelnemers) en EXEIM@-say.com (deelnemers uit Nederland)

Hartelijke groeten,

Data Science Institute (DSI)

Center for Statistics (CenStat)

T +32 5.1.2e

7 +32(IESE

www.uhasselt.be/DSI

Universiteit Hasselt - Campus Diepenbeek

Kantoor [EXE
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On Wed, 1 Apr 2020 at 14:04, EEEc rivm.ni> wrote:

Wij kijken dus graag uit naar de centraal opgestelde versie van het privacy statement.

SR
dank!

trom: IKE BE
Sent: dinsdag 31 maart 2020 15:05

To: EE) IEEE uhssselse> EXER] HEXEN] SNENECo-ivnoi
Subject: RE: Contact survey

Eea ook nog even intern besproken en voor het Nederlandse gedeelte van de Survey nemen wij voor de goede
graag de contactgegevens van de RIVM DPO op.

Nogmaals dank

From:

Sent: dinsdag 31 maart 2020 09:40

Subject: RE: Contact survey

Heel veel dank voor deze toelichting|jEXERen gezien het gaat om pseudonieme ( en dus niet anoniem) kan ik

de redenering volgen.

Gezien het centrale karakter van de survey kan ik verder ook volgen dat het privacy beleid centraal wordt

opgesteld. Ik zal in ieder geval nagaan of wij de contactgegevens van onze DPO voor het Nederlandse

gedeelte van de survey moeten doorgeven.

Hartelijke groet,

5.1.2e

trorn: EXEC] IERIE uhasseltpe>

Sent: maandag 30 maart 2020 22:24

To: ERP ERNE rivm.nl>

Cc: EARL] ERP rivm.nl>

Subject: Re: Contact survey

sostcIEEE

IEEESbok van mijn kant aangename kennismaking :-)
Ik volg uw redenering in die zin dat wij enkel gepseudonimiseerde gegevens zullen ontvangen.
In de email die IPSOS naar de panelleden uitstuurt om hen uit te nodigen voor deelname aan de studie, zit een link

naar het privacy beleid van IPSOS (htips://social.i-say.com/static/PrivacyPolicy).

Het was echter een expliciete vereiste in het ethics screening report van de Europese Commissie dat:

"The host institution must confirm that it has appointed a Data Protection Officer (DPQ) and the contact details of

the DPO are made available to all data subjects involved in the research. For host institutions not required to

appoint a DPO under the GDPR a detailed data protection policy for the project must be submitted as a

deliverable.’

Dit is een vereiste waarop ik nu een voorlopig antwoord moest formuleren wat we nog kunnen aanpassen in de

komende 3 maanden. Voorlopig heb ik aangegeven dat de DPO van onze universiteit betrokken zal worden bij dit

project en haar contactgegevens in de uitnodiging aan panelleden.
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Ik probeer zo snel mogelijk een overleg met onze DPO in te plannen, met het oog op een snelle lancering van de

survey. lk zie er alvast geen probleem in dat de contactgegevens van onze DPO ook vermeld worden voor de

survey in Nederland.

Met vriendelijke groeten,
5.1.28

5120 sie Jsia]

Data Science Institute (DSI)

Center for Statistics (CenStat)

T +32 5.1.2e

T +32 Sh 2)

www.uhasselt.be/DSI

Universiteit Hasselt - Campus Diepenbeek

Kantoor XEN

On Fri, 27 Mar 2020 at 18:36, EXE BE <BEEEivr 01> wrote:

Allereerst alvast aangenaam kennis te maken [EEE En dank voor het goede werk wat jullie zo te zien al

hebben verricht!

Ten aanzien van de eerste vraag hangt het uiteraard af welke mogelijkheid de deelnemende partijen hebben

om de panel gegevens ( waaronder de contactgegevens) van Ipsos in te zien. Maw als wij (i) geen enkele

mogelijkheid hebben om deze gegevens in te zien en het ons enkel gaat om gebruik te maken van het panel
om de vragen in uit te zetten en (ii) de uit de enquétes verkregen informatie anoniem is en dus niet

herleidbaar is tot personen, dan kunnen wij wellicht leunen op de privacy verklaring van IPsos. Althans ik

heb begrepen dat Ipsos rechtstreeks het contact met de respondenten onderhoudt.

Dit uiteraard ter overweging. Daar ik zojuist ben aangehaakt ben ik nog niet voldoende op de hoogte van de

complete context.

Seorl
groet en fijn weekend!

rrom: EY IEEE rivm.nl>

Sent: vrijdag 27 maart 2020 18:23

To: EAPC @uhasselt.be>

Cc:

Subject: RE: Contact survey

@rivm.nl>

sest=

[CREHier bij het RIVM is de AVG expert voor het privacy statement TERR (zie cc).
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Zijn eerste vraag is waarom er niet een privacy statement van Ipsos staat, zou dat niet eenvoudiger en

makkelijker zijn?
Een tweede vraag is of we gebruik mogen maken van jullie werk voor een privacy statement om het zo snel

mogelijk te regelen. Kan dat?

Alvast enorm bedankt!

Vriendelijke groeten,

From: EEC] IERIE shassstve>

Sent: vrijdag 27 maart 2020 14:32

Ishtm.ac.uk>

@ uhasselt.be>

Subject: Re: Contact survey

Tha nks[ERE
| noticed the LSHTM privacy statement is referred to in the Information sheet.

Could we replace this by the UH privacy statement and the details of the DPO for the Belgian participants? (in line with

ethics requirements posed by the European Commission)

mEdo you have a dpe at RIVM involved that we should mention?

| also added the IPSOS helpdesk in case participants have questions (in line with ethics application at UZA Antwerp, Belgium)

| attached the information sheet and informed consent form with these suggestions in comments.

What is the progress with the French versions?

Let me know if further communication from me to IPSOS is needed.

Best wishes,

§.1.2e 1 5.1.2e

Data Science Institute (DSI)

Center for Statistics (CenStat)

T +32 5.1.2e

T +32 5.1.2e

www.uhasselt.be/DSI

Universiteit Hasselt - Campus Diepenbeek

Kantoor [EXE
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On Fri, 27 Mar 2020 at 13:50,EXE HEXENEEEivi n> wrote:

From: EEE CE CKDHEXENo sn m.ac.uk>Sent: vrijdag 27 maart 2020 13:43

To: Rl @LSHTM.ac.uk>; HEE ovm.0)>; uhasselt.be>;

@uhasselt.be>

Subject: Re: Contact survey

Hi all,

Yes, there were some options in the UK that didn't apply to NL, and vice versa. Will make sure Ipsos is aware of

the differences.

From: LSHTM.ac.uk>

Sent: 27 March 2020 12:41

@rivm.nl>; JEENe.hasselt.be>;

@uhasselt.be>

@lshtm.ac.uk>

Subject: Re: Contact survey

IEEic it (he is Dutch).

Date: Friday, 27 March 2020 at 12:31

To: SHTM.ac.uk>, EEE @ubasselt be>,
uhasseltbe

Subject: RE: Contact survey

Thanks for sharing this, looks very promising.

Not sure who added options for the translated questionnaire for NL, but we can translate those in English right away.

Best,
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: LSHTM.ac.uk>

27 maart 2020 11:50

To: (ES REY EER use be EXE) MEER HEREIN in. EXE) IEEE
uhasselt.be>

@lshtm.ac.uk>
Subject: FW: Contact survey

peoSCE

We are collecting data! And it is very interesting. See the attached.

Please have a look at the questions (below) fromEEEIpsos. I have highlighted them in yellow, ifyour

mailer handles this. Can you get back to us, or her directly asap.

From: [IE MEKEEN ipsos com>

Date: Friday. 27 March 2020 at 10:38

@LSHTM. ac.uk>

Ishtm.ac.uk>, Ishtm.ac.uk>,
Ishtm.acuk>

5.1.2e 1 512 kcl.ac.uk>

Subject: RE: Contact survey

Dear RES All

We are working on the costs for the additional panel. I've a few questions to help with this and planning in general

e Do you want this start next week?

¢ How many waves of follow-up do you want in total?
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e Ifstarting next week, then we would need to know if you have identified any issues with data

from current wave that might require any questionnaire adjustments today?

e Do you want to add any questions on ethnicity or religion?

Sorry for all the questions — if it is easier to discuss then happy join a call today.

Thanks

From: 5.1.2e

Sent: 26 March 2020 18:32

Subject: RE: Contact survey

Many thanks for your email. I'm so pleased to hear that the data is already being useful and that the number is where we need it to be!

Good news also about the UK funding — we'll look at feasibility and costs and get back to you asap.

Kind regards
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From: EE@1 SHTM. ac uk>
Sent: 26 March 2020 17:44

@kel.ac.uk>

Subject: Contact survey

The data are already proving to be incredibly useful [Ea havc already analysed the data that we received

overnight and estimated the most important parameter in infectious disease epidemiology (the reproduction
number). This seems to be well below 1 (which is the threshold for and epidemic to increase), which is very good
news indeed. We have already reported these very preliminary results to various Govt committees, given their

importance and timeliness.

I also have other news. I don’t know if you remember, but we also applied for money from the UK. I have heard

unofficially that we have been awarded this. I reported this at one of the committees and got a strong steer from

them that they would like to see these data collected and analysed every week.

Hence, would it be possible to recruit an identical panel (panel B) who report next week and then every other week after

that, in the same way? This means that the current panel (Panel A) would report on Weeks 1, 3 and 5 etc. whereas

Panel B reports on Weeks 2, 4, 6 etc.

Let me know if this would be possible and how much this would cost.

Best wishes and thanks again for all your amazing work,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the

electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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